主旨：

說明：

財團法人唐獎教育基金會

受文者： 國立政治大學

發文日期： 中華民國110年10月29日
發文字號： 唐企字第1100000026號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如文

 本會訂於110年11月20日(星期六)上午10時舉行「唐獎第

四屆得獎人演講-漢學場」(線上直播)，敬請貴校協助轉

知相關系所師生踴躍聆聽，並請惠予公告周知，請查

照。

一、

二、

配合11月20日(星期六)下午14時舉辦之第四屆唐獎頒獎典

禮，本會訂於典禮是日上午10時在唐獎官方Youtube及臉

書粉絲團舉行「唐獎第四屆得獎人演講-漢學場」，由漢

學獎得主王賡武(Wang Gungwu)發表演講主題「文史相成

的中國之道」，他將從個人成長背景脈絡、學術研究歷

程及受到相關著作閱讀影響，提出個人對於中國近百年

發展歷程的觀點，例如：文化大革命、改革開放、中國

共和體制、中國史學傳統等，並針對持續強大的中國該

走向民族主義或國際主義，王教授將在演講中剖析其個

人見解。

本會亦誠摯地邀請貴校系所師生聆聽其餘7場得獎人演

講，一同關心永續發展、生技醫藥、法治等議題，時間

和演講題目列如下：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址

：

10492台北市中山區八德路二
段308號2樓

承辦人 ： 林于茜
電話 ： 02-87725188#103
傳真 ： 02-87727100
Email ： tangprizeteam1@gmail.com

1100032453

總收文 110/10/29

第1頁，共3頁

(一)

(二)

(三)

(四)

(五)

(六)

(七)

三、

11月20日(星期六)下午17時：永續獎得主珍古德博士(Ja
ne Goodall)發表演講主題「希望」。

11月20日(星期六)下午19時30分：法治獎得主孟加拉環

境法律人協會(Bangladesh Environmental Lawyers Assoc
iation) 發表演講主題「公益訴訟的影響力」。

11月20日(星期六)下午20時：法治獎得主法律實踐進程

組織(The Legal Agenda)發表演講主題「公益訴訟如何

在不民主的阿拉伯突圍：The Legal Agenda經驗的啟

發」。

11月20日(星期六)下午20時45分：法治獎得主實現正

義：法律、正義暨社會中心(Dejusticia: The Center for L
aw, Justice and Society) 發表演講主題「策略性訴訟、

民主與社會正義：Dejusticia與全球南方的觀點」。

11月27日(星期六)下午16時：生醫獎得主查爾斯•迪納

雷羅(Charles Dinarello)發表演講主題「介白素-1：系統

型及局部型發炎中主要的媒介物質」。

11月27日(星期六)下午17時：生醫獎得主馬克•費爾德

曼(Marc Feldmann) 發表演講主題「洞悉自體免疫的分

子機制轉譯成有效的治療」。

11月27日(星期六)下午18時：生醫獎得主岸本忠三(Tad
amitsu Kishimoto) 發表演講主題「介白素-6：從關節炎

到T細胞療法(CAR-T)與新型冠狀肺炎之應用」。

「唐獎第四屆頒獎典禮」及「唐獎第四屆得獎人演講」

之舉辦對於尊崇唐獎得主們成就具有深遠意涵，特別是

在COVID-19疫情肆虐全球，他們對疫情的趨緩皆有所貢

獻。活動詳細資訊，敬請參考附件eDM及唐獎教育基金

會官方網站(https://www.tangprize.org/event.php?cat=87&su
b=137&y=2021)。

第2頁，共3頁

正本：國立中山大學、國立中央大學、國立中正大學、國立中興大學、國立陽明交通

大學、國立成功大學、國立東華大學、國立空中大學、國立金門大學、國立屏

東大學、國立政治大學、國立高雄科技大學、國立高雄師範大學、國立清華大

學、國立雲林科技大學、國立嘉義大學、國立彰化師範大學、國立暨南國際大

學、國立臺中科技大學、國立臺北大學、國立臺北教育大學、國立臺東大學、

國立臺南大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、國立臺灣海洋大學、國立

聯合大學、臺北市立大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、靜宜大學、中原

大學、中國文化大學、東吳大學、東海大學、元智大學、銘傳大學、淡江大學

學校財團法人淡江大學、逢甲大學、華梵大學、開南大學、慈濟學校財團法人

慈濟大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、實踐大學、臺北基督學院、世新

大學、文藻學校財團法人文藻外語大學、學校財團法人中華浸信會基督教台灣

浸會神學院、玄奘大學、佛光大學、長榮大學、南華大學、真理大學、一貫道

崇德學院、台神學校財團法人台灣神學研究學院、明道學校財團法人明道大

學、法鼓學校財團法人法鼓文理學院、財團法人一貫道天皇基金會一貫道天皇

基金會

副本： 110/10/29
11:52:49

第3頁，共3頁